
Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6001706/2021-00. Objeto: Registro de preços para futura
aquisição de baterias seladas para nobreak, sistema de incêndio, sistema de automação,
CRTV e grupo gerador.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 03/02/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00018-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/02/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/02/2022) 80001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6003087/2021-00. Objeto: Contratação de seguro total para
veículos oficiais do TST.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/02/2022 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00019-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/02/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/02/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000160/2021-00. SOMPO SEGUROS S.A. CNPJ 61.383.493/0001-80.

Contratação de seguro para cobertura de bens móveis e imóveis. Pregão Eletrônico.

Contrato PE-055/2021. Lei nº 10.520/2002 e Decreto n° 10.024/2019. Valor total: R$

59.650,00. Vigência: das 24 horas do dia 05 de Fevereiro de 2022 às 24 horas do dia

05 de Fevereiro de 2023. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de

despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2022NE000075, emitida em 14/1/2022.

Assinatura: 1/2/2022. Pelo Contratante: Adriana Jácomo Henriques, Secretária de

Administração Substituta. Pela Contratada: Fernando Antônio Grossi Cavalcante e Celso

Ricardo Mendes, Diretores Executivos.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6001967/2021-00. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Contratação
da empresa GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA, GEST ÃO
DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ 02.685.728/0001-20, com vistas a
assumir o remanescente do Contrato PE-006/2021, cujo objeto é a prestação de serviços
de operação da Central de Atendimento Telefônico Geral e da Ouvidoria do TST, pelo valor
mensal de R$ 56.770,64 e anual estimado de R$ 694.076,13, considerando o valor anual
estimado de gastos com equipamentos de proteção individual de R$ 5.880,00, e, para o
pagamento de aviso prévio trabalhado ao final do contrato, de 6.948,45. Fundamento
Legal: Art. 24, inc. XI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei
nº 8.666/93.


